平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
 売上高については、主力商材の販売が伸び悩んでいる他、新商材、新規事業の立上げが途上にあり、売上高が想定を
下回る見通しとなりました。
 営業利益については、売上高の減少および機種構成の変動により、利益が減少いたしました。原価低減と間接コスト削
減に努めたものの、退職給付費用の増加があり、想定を下回る見通しとなりました。
 経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益については、上記理由に伴い、想定を下回る見通しとなりました。
 以上により、平成29年3月期の通期連結業績予想を修正することといたいます。

平成29年2月27日

各 位
上場会社名 株式会社ナカヨ
代表者 代表取締役社長 谷本 佳己
（コード番号 6715 ）
問合せ先責任者 常務執行役員 管理統括本部長 加藤 英明
（TEL 027-253-1006）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,400 1,070 1,140 840 38.17
今回修正予想(B) 18,500 280 370 210 9.55
増減額(B-A) △1,900 △790 △770 △630
増減率(%) △9.3 △73.8 △67.5 △75.0
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

18,790 647 745 597 27.13

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当期の期末配当額につきましては、誠に遺憾ではありますが、１株当たり３円を減額し、10円に修正することといたしまし
た。これは、本日公表しました平成29年３月期の業績予想の修正を加味したものとなります。
 平成29年３月期の年間配当額は１株当たり10円（配当性向104.8％）の計画となります。

 今回の業績予想および配当予想の修正について責任を重く感じており、当社の取締役(社外取締役を除く)および執行役
員に対して20％～５％の報酬減額を実施する旨を取締役会にて決議いたしました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今後様々な要因によって予想
数値と異なる結果となる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成28年５月13日発表）

― 0.00 ― 13.00 13.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成28年3月期）

― 0.00 ― 13.00 13.00